Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNTCIPAL DE VIRTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N', ó9.902.09ó1000l -80

REQU ERTMENT o n{rfi[r zozs

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo Prefeito do Município de Vêrtente do

Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais realize a

construÉo de uma ponte com suas devidas regularizações de escoamento de

água no Sítio Balanç, zona Rural deste Município.

JUSTIFICATIVA:

Prezados VeÍeadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Lêgislativa, para

solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que realize a construção de uma ponte com suas devidas

regularizaçóes de escoamento de água no Sitio Balança, zona Rural deste

Município.

Tal construção se dará pela necessidade de uma obra quê atenda aos

pedidos dos moradores locais e outros transeuntes que por lá transitam e por

julgar ser de suma importância para os nossos Munícipes inclusive por trazer

mais segurança quando de sua passagem pela mesma inclusive em tempos

chuvosos. Solicito também que a ponte seja construída com as alas laterais

adequadas, podendo elas serem inclinadas, transversais ou isoladas do

paramento frontal.

De decisão desta Casa, d+se ciência ao Prefeito do Municipio,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales, 01 de abril de 2025

JOSIANO SOUZA DA SILVA

a*-4 h^4*dé VEREADOR

PÍaça: severino Earbosa de salês nr 227 - Centro - vertente do Lério-PE - CEP 55760-000
Fone - Fax: (081) 36:14-7295

. Câmara l,tuolct0al d0 Vsd0[h d0 Ládo
rlrovado eml23_]r(&:.,i"15-"'

@@e,b